
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2004 ГОДА № 143 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ, УДОСТОЕННЫХ ЗВАНИЯ 

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 октября 2018 года 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября             

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года 

№ 143 «О мерах социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Почетный 

гражданин города Вологды»» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. В случае смерти Почетного гражданина города Вологды оплата 

расходов на аренду и оформление помещения, используемого для проведения 

церемонии прощания (гражданской панихиды) с Почетным гражданином города 

Вологды, работу церемонийместера гражданской панихиды, оркестра, 

изготовление портрета в траурной раме в размере фактически понесенных 

расходов, но не более 100 000 (ста тысяч) рублей (включительно).». 

1.2. В пункте 3 слово и цифры «и 2.6» заменить цифрами и словом                     

«, 2.6 и 2.7». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы          

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

25 октября 2018 года 

№ 1639 

consultantplus://offline/main?base=RLAW095;n=62493;fld=134;dst=100024

